Representan el importe de los ingresos y otros beneficios del ente publico provenientes de ingresos de gestion, participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la
colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, pensiones y jubilaciones, y otros ingresos y beneficios

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

MONTO CARACTERISTICAS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$94,886,214.47

Este grupo esta compuesto por el importe total de los ingresos provenientes de contribuciones, productos, a

amientos, asi como de venta de bienes y prestacion de servicios

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

MONTO CARACTERISTICAS

41

INGRESOS DE GESTION

$94 886,214 47

4.1.1. El rubro de IMPUESTOS; refleja un s¢ $ 0.00
Importe que representa el total de las contribuciones establecidas en Ley que pagan las personas fisicas y/o morales, que se encuentran en la situacion juridica o de hecho prevista

por la misma y que son distintas de las aportaciones de seguridad social, contribuciones de mejoras y derechos

{ CUENTA | NOMBRE DE LA CUENTA | MONTO | CARACTERISTICAS
411005100000000000000000 IMPUESTOS $0.00
411105100000000000000000 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00
411205100000000000000000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
00000000000000000 » :
il TRANSACCIONES -
411405100000000000000000 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00
411505100000000000000000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES $0.00
411605100000000000000000 IMPUESTOS ECOLOGICOS $0.00
411705100000000000000000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
411805100000000000000000 INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS $0.00
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O :
PAGO
411905100000000000000000 OTROS IMPUESTOS $0.00
4.1.2 En el rubro de CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL: registra un saldo de $ 0.00
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS
412005100000000000000000 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
412105100000000000000000 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $0.00
412205100000000000000000 CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL $0.00
412305100000000000000000 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO $0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE
00000000000000000 :
124951 SEGURIDAD SOCIAL N
412905100000000000000000 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD $0.00

4.1.3 En el rubro de CONTRIBUCIONES DE MEJORAS; registra un saldo de $

CUENTA

413005100000000000000000
413105100000000000000000
413105110000101000531021
413105110000101000631021

413205100000000000000000

SOCIAL

133510.10

NOMBRE DE LA CUENTA

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS
AMPLIACION RED AGUA (APORTAC MEJORAS)
AMPLIACION RED DRENAJE (APORTAC MEJORAS)

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN
LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO.

MONTO CARACTERISTICAS
$133,510.10
$133,510.10
$95,657.20 .
$37,852.90

$0.00

4.1.4 En el rubro de DERECHOS; se indica un saldo por la cantidad de$  85282919.06, importe que se conforma del total de contribuciones establecidas en Ley por el uso o
aprovechamiento de los bienes del dominio piblico,asi como por recibir servicios que presta el Estado en sus funciones de derecho publico, excepto cuando se presten por
organismos descentralizados u érganos desconcentrados cuando en este Ultimo caso, se trate de contraprestaciones que no se encuentren previstas en las leyes correspondientes.
También son derechos las contribuciones a cargo de los organismos publicos descentralizados por prestar servicios exclusivos del Estado.

CUENTA
414005100000000000000000

414105100000000000000000

414205100000000000000000
414305100000000000000000
414305110000101000143021
414305110000101000243021

NOMBRE DE LA CUENTA
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOM PUBLIC

DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
AGUA 0%

AGUA 16

MONTO CARACTERISTICAS
$85,282,919.06

$0.00

$0.00
$81,332,227.53
$31,253,360.99
$5,646,762.13




414305110000101000343021
414305110000101000443021
414305110000101001143021
414305110000101001243021
414305110000101001343021

414305110000101001443021

414305110000101001543021

414305110000101003143021
414305110000101003243021
414305110000101003343021
414305110000101003443021
414305110000101003543021
414405100000000000000000
414405110000101001645061
41440511000010100254504 1
414405110000101002845021

414505100000000000000000

414905100000000000000000
414905110000101000844021
414905110000101000944021
414905110000101001044021

4.1.5 El rubro de PRODUCTOS; registra un saldo por un importe de $

AGUA EN PIPAS

ALCANTARILLADO 16%

CONTRATO DE AGUA

CONTRATO DE DRENAJE

DERECHO DE INCOP. AGUA (DESARROLLADORES)

DERECHO DE INCOP. DRENAJE (DESARROLLADCRES)

DERECHO DE INCOP. SANEAMIENTO
(DESARROLLADORES)

REZAGO AGUA 0%

REZAGO AGUA 16%

REZAGO ALCANTARILLADO 16%

REZAGO SANEAMIENTO 16%

SANEAMIENTO 16%

ACCESORIOS DE DERECHOS

HONORARIOS Y GASTOS DE EJECUCION
MULTAS

RECARGOS

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO.

OTROS DERECHOS

CAMBIO DE NOMBRE CONTRATO

CANCELACION DE SERVICIO

CERTIFICACIONES

Estado en sus funciones de derecho privado.

CUENTA
415005100000000000000000
415105100000000000000000

415205100000000000000000
415305100000000000000000

415405100000000000000000

415905100000000000000000
415905110000101003052021

4.1.6 En el rubro de APROVECHAMIENTOS; con saldo por la cantidad de $

estatal y municipal.

CUENTA
416005100000000000000000
416105100000000000000000

416205100000000000000000
416205110000101002461061
416305100000000000000000
416305110000101001761131
416405100000000000000000

416505100000000000000000

416605100000000000000000

416705100000000000000000

416805100000000000000000
416905100000000000000000
416905110000101002761291

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS; registra un saldo por un importe de $

CUENTA
417005100000000000000000

417105100000000000000000

417105110000101000771021
417105110000101001871021
417105110000101001971021

NOMBRE DE LA CUENTA

PRODUCTOS

PRODUCTOS

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER
INVENTARIADOS

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO.

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

RENDIMIENTOS DE CAPITAL

NOMBRE DE LA CUENTA
APROVECHAMIENTOS
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

MULTAS

MULTA POR FALTA A LA REGULACION
INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS
PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO.

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y
COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

OTROS APROVECHAMIENTOS

OTROS 16%

NOMBRE DE LA CUENTA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS

INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURO
SOCIAL

CAJAS DE MEDIDOR

LIMPIEZA DE ATARJEAS

MATERIAL INSTALACION AGUA (TOA DOMIC)

$25,565.52
$7,456,123.18
$1,445344 22
$796,115.09
$325,467.58

$325,467 41

$54,610.65

$17,286,578.84
$5,094,155.02
$4,562 ,665.25
$2,603,165.87
$3,824,595.19
$237,376.36
$1,812,472.99
$1,774,745.84

$0.00

$126,096.34
$84,891.29
$6,020.46
$35,184.59

6296602.65, el cual representa el total de ingresos por contraprestaciones por los servicios que preste el

MONTO CARACTERISTICAS

$6,296,602.65
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$6,290,002.65

530206.41, se registra el importe de los ingresos que percibe el Ente Publico por funciones de
derecho publico distintos de las contribuciones, los ingresos derivados de financiamientos y de los que obtengan los organismos descentralizados y las empresas de participacion

MONTO CARACTERISTICAS

$530,206.41
$0.00

$95,701.88
$95,701.88
$8,020.12
$8,020.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$426,484 .41
$426,484 41

$2,642,976.25

$2,642,976.25

$415,102.21
$310,444.72
$927,820.78

2642976.25
MONTO CARACTERISTICAS



MATERIAL INSTALACION DRENAJE (DESCARGA

417105110000101002071021 spitlpbogri $229,651.87
417105110000101002171021 MATERIAL REHABILITACION AGUA $23,077.04
417105110000101002271021 MATERIAL REHABILITACION DRENAJE $106,260.31
417105110000101002371021 MEDIDOR $366,059.81
417105110000101002671021 OTROS 0% $56,445.05
417105110000101002971021 RECONEXION $208,114.46
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
417205100000000000000000 SERVICIOS DE EMPRESAS PROCTIVAS DEL ESTADO. $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y
417305100000000000000000 FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO il
FINANCIEROS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESENTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
417406100000000000000000 EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACON $0.00
ESTATAL MAYORITARIA
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
#H1306100000000000000000 EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON $0.00
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA.
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
R S SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES -

EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA.

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
417705100000000000000000 SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS $0.00
CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA.

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
417805100000000000000000 SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y $0.00
DE LOS ORGANOS AUTONOMOS.

4.1.9 INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EFAPLP,; registra un saldo por un importe de $ 0.00
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS
rstacomoomoomono1XGREBES N0 CoMeREIIDAS LA OE LA o0
iostooomomonmoomo 1PUESTOS o COPRENO00S 8 1 e oL
419205100000000000000000 CONTRIB. DE MEJORAS,DERECHOS,PRODUCTOS Y $0.00

APROVECHAMIENTOS NO COMPR. EN LA LEY

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES.

Comprende el importe de los recursos que reciben las Entidades Federativas y Municipios por concepto de participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la
colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones; ; asi como los ingresos de los entes publicos provenientes de transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciones.

4.2.1. El rubro de PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES; cuyo saldo es de $ 0.00.), representa el importe de los recursos que reciben las Entidades Federativas y los Municipios por concepto de participaciones,
aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones.

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
421005100000000000000000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL $0.00 LA P /

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. e Rl $ O
421105100000000000000000 PARTICIPACIONES $0.00 QV' - v
421205100000000000000000 APORTACIONES $0.00 << e (o)
421305100000000000000000 CONVENIOS $0.00 (7,) -
4213051100083112003783101 PRODDER $0.00 o p—
4213051100083113003683101 PROSANEAR $0.00 ———
421405100000000000000000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL $0.00 fﬁﬁ;—"’ T
421505100000000000000000 Fondos Distintos de Aportaciones $0.00 6 W ‘§\¢

COMISARIO
LIC. J. NATIVIDAD CHA

MIRIAN Y GARCH PANIAGUA

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”



